



Efterår 2015
55. årgang nr. 205

SANKT VINCENT GRUPPERNE



Nyt fra bestyrelsen

Redaktør: Knud Kluge

Oplag 1100

Pjecen udgives fire gange om året og sendes gratis til alle der ønsker at modtage den.

Sankt Vincent

Gruppernes formål:

At støtte humanitært hjælpearbejde til fordel for fattige, primært i udviklingslande

Bestyrelsen

Poul Skallerup
(Formand)

Sortemosen 60
3450 Allerød –
Tlf 48 17 64 98

poul@vincentgrupperne.dk

Henrik Loldrup
(Kasserer)
Svenstrupvej 3 A

2970 Hørsholm
Tlf. 45 76 35 20
henrik@vincentgrupperne.dk

Melissa Loldrup
Sr. Hildegard Doods
Stig Gelslev
Bo Johansson
og Knud Kluge

Mere information finder du på:

www.vincentgrupperne.dk

[www.facebook.com/
SanktVincentGrupperne](http://www.facebook.com/SanktVincentGrupperne)

Kære læser,

I dette nummer kan du læse mere, om hvordan vores støtte gavner handicappede, børn og ældre i Vietnam, Sydsudan og Haiti.

Sankt Vincent Grupperne (SVG) har igen i år fået et driftstilskud fra Kulturministeriets andel af udlodningsmidlerne fra puljen til landsdækkende almennyttige organisationer. Tilskuddet er på kr. 69.696,28. Tilskuddet skal anvendes til vore driftsomkostninger, hvor især trykning og forsendelse af pjecen vejer tungt. Tilskuddet er med til at sikre, at jeres støtte går ubeskåret videre til vore projekter.

Medlemskampagnen har nu løbet i et halvt år, og vi er meget tæt på 300 medlemmer. For at være på den sikre side er det vores mål at nå op på mindst 330 kontingentbetalende medlemmer. En stor tak til alle der allerede har indmeldt sig. Måske har I venner og bekendte der også vil støtte os?

SVG var søndag den 30. august inviteret til kirke-



Poul Skallerup, Formand for bestyrelsen.

kaffe i Slagelse, hvor vi fik mulighed for at præsentere vores arbejde. Der var pæn tilslutning til kirkekaffen og en del kommentarer og spørgsmål. Der var stor sympati for vores arbejde, og vi tog derfra med navne på en del nye medlemmer. Vi planlægger besøg i andre menigheder i efteråret.

Vi har i første halvår udbetalt ca. kr. 396.000 til vore projekter, og forventer at udbetale et tilsvarende beløb i sidste halvår. Det kræver selvfølgelig, at I fortsætter jeres støtte, så vi har penge nok i kassen.

På forhånd tak for jeres støtte.

Bestyrelsen



80.000 kr. de næste to år til handicappede børn i Vietnam

Sankt Vincent Grupperne og "The Congregations of the Lover of the Holy Cross of Ba Ria" – Vietnam har for nyligt indgået en kontrakt, hvor handicappede børn og unge får glæde af de 80.000 kr., som aftalen lyder på.

Søstrene hjælper fattige handicappede børn og unge dels med skole og dels med at lære dem op i et fag, som de kan bruge, når de er færdige med skolen.

Baggrunden for projektet er, siger søstrene, at de handicappede børn ikke har samme evner og dermed formåen som andre børn. De får ikke den fornødne respekt og dermed senere ikke en position i samfundet. De har mange problemer i deres liv og de er altid ulykkelige.

Søstrene har forskellige metoder til at hjælpe de handicappede med f.eks. hjernelidelser, downs syndrom, forskellige psykiske lidelser, døve m.v. Mange

af børnene hjælpes med uddannelse og de lærer grundlæggende færdigheder, så de på sigt kan tage vare på sig selv.

Projektet vil finde sted i Son Binh huset i byen Ba Ria – Vung Tau, som ligger i det sydstlige hjørne af Vietnam.

Sankt Vincent Grupperne har støttet søstrene i deres arbejde igennem en række år.

Du kan støtte projektet ved at mærke dit bidrag Vietnam II.

Lokalgrupper

Roskilde – Sankt Laurentii Kirke:
Bo Johansson

Amager – Sct. Annæ Kirke:
Marie-Leonore Christensen

Frederiksberg – Sankt Mariæ Kirke:
Dennis Raymond Jensen

Nyamlell - Sydsudan gode nyheder i en svær tid

På trods af at der er udbrudt og har været borgerkrig i Sydsudan siden december 2013, (verdens yngste land der blev selvstændig 9. juli 2011), er det lykkedes katolske præster og søstre i Nyamlell sogn nord for Aweil, senest ved Fr. A. Maria Stephen MMI, siden 2005 at oprette og drive flere skoler.

Der er nu i alt syv katolske grundskoler ("Primary Schools") og tre forberedende skoler ("Nursery Schools") med i alt 71 lærere og 2.396 elever (1.023 piger og 1.373 drenge) i og omkring Nyamlell by, et område hvor der stort set ingen andre skoler er og hvor

analfabetisme er udbredt, omkring 73 % af befolkningen over 15 år i Sydsudan er analfabeter.

De største udfordringer sognet har, er manglen på kvalificerede lærere, manglende skolemateriale så som bøger, notes papir/blokke, skriveredskaber osv. Desuden er det en stor udfordring at både lærere og elever ofte kommer til/i skole med "tomme" maver og ikke får et måltid mad i løbet af skoledagen der tit strækker sig til sent på eftermiddagen. Normalt spiser folk kun et måltid, en gang om dagen, om aftenen.

Sydsudan og landets udfordringer er





Tak for dit bidrag!

Bidrag til Sankt Vincent Grupperne er fradragsberettiget i heold til Ligningslovens §8a og §12.

I 2015 kan du fratække indbetalt beløb på 15.000 kr. Hele det indbetalte beløb kan fradrages. SKAT betinger sig, at De oplyser Deres cpr- eller cvr-nummer til Sankt Vincent Grupperne, som herefter skal indberette til SKAT. Blanket kan hentes på:
www.vincentgrupperne.dk

Sådan kan du støtte Sankt Vincent Grupperne

Hvordan kan jeg støtte

Indbetaling til bankkonto:
Reg. nr. 3347, Konto nr. 1097164

Indbetaling kan foretages via netbank, og der kan etableres en fast (f.eks. månedlig) overførsel.

10-årskontrakter oprettes.
Henvendelse til kassereren.

Hvem får bidraget?

Man kan øremærke sin støtte til en bestemt bidragsmodtager.

Alle bidrag går ubeskåret til bidragsmodtagerne. Vore administrationsomkostninger dækkes fra anden side.

700.000 kr. til 16 projekter



Sankt Vincen Grupperne (SVG) blev grundlagt i april 1959 af Uffe og Else Loldrup, som var medlemmer af menigheden i Birkerød og daværende sognepræst, pastor Gommans. Arbejdet var, og er stadig, inspireret af lazaristernes grundlægger Vincent de Paul (1581-1660).

SVG's formål er at støtte humanitært hjælpearbejde til fordel for fattige, primært i udviklingslande

Vores vision er:

- at fokusere hjælpen til projekter, som ikke prioriteres af de større hjælpeorganisationer
- så vidt muligt støtte projekter hvor der ydes hjælp til selvhjælp
- i prioriteret rækkefølge støtte til følgende typer af projekter: børn og unge, handicappede, undervisning af voksne og ældre

SVG støtter pt. 16 projekter og udbetaler årligt samlet ca. 700.000 kroner. Projekter støttes typisk med op til. 40.000

kr. pr. år, der udbetales kvartalsvis. Et projekt varer typisk i to år, hvorefter der kan ansøges påny.

For at opnå støtte fra SVG skal man indsende en projektansøgning, der kan godkendes af bestyrelsen. Herefter udarbejdes ved godkendelse en kontrakt, normalt for en toårig periode. De projektsvarlige hos vore bidragsmodtagere forpligter sig til at sende årlige rapporter, der beskriver og dokumenterer anvendelsen af vores støtte.

De sidste par år har vi ekstraordinært også givet ad hoc støtte f.eks. nødhjælp via Caritas, støtte til etablering af nye toiletter til et plejehjem på Haiti og indkøb af håndsymaskiner til et projekt i Sydafrika. Vi har ligeledes ydet støtte til Kærlighedens Missionærer i Danmark.

Vore bidragsydere er privatpersoner, fonde, menigheder og ordener samt Kulturstyrelsen. Bidragsydernes støtte går ubeskåret til projekterne. Man kan øremærke sin støtte til et bestemt projekt. Bidrag til SVG er fradragsberettiget. Arv kan gives uden afgift.

SVG ledes af en bestyrelse på syv personer, der vælges på Årsmødet. Der er for tiden endvidere tre lokalgrupper, der hver især arbejder for et bestemt projekt. Bestyrelsens og lokalgruppernes arbejde er ulønnet.

SVG udsender fire gange om året en pjece til alle interesserede, hvor bl.a. nyheder om projekterne formidles. Vi har en hjemmeside www.vincentgrupperne.dk samt en Facebook profil.

Vi kommer gerne ud i de enkelte menigheder og fortæller om vores arbejde f.eks. i forbindelse med kirkekaffe.

Bestyrelsen

Afsender: Sankt Vincentgrupperne // v. Stig Gelslev // Vejgårdsvænget 25 // 3520 Farum

Sundhedspleje, mad og tøj til ældre kvinder på Haiti

Tak for jeres kærlige generøsitet, siger sr. Emile

Sr. Alta Emile takker Sankt Vincent Grupperne for mangeårig støtte til plejehjemmet 'Sacred Heart' i Port-au-Prince, Haiti.

Plejehjemmet har 30 beboere som nyder godt af en omfattende service: sundhedspleje, måltider, tøj og et åndeligt miljø, hvor de kan leve deres tro. Dette arbejde er meget vigtigt, for i Haiti er social sikring næsten ikke-eksisterende.

Plejehjemmet blev meget beskadiget under jordskælvet den 12. januar 2010, men heldigvis var der ikke nogen tab af menneskeliv. Efter vores seneste donation modtog vi dette svar:

"Dette er for at bekræfte modtagelsen af et tilskud til 1.090 USD, som vi modtog 27. juni 2015. Dette tilskud vil blive brugt for at give omsorg til damerne på 'Sacred Heart', som forvaltes af Compagnes de Jesus. Vi vil sende en endelig rapport ved afslutningen af projektet. Så tak for jeres kærlige generøsitet og

solidaritet fra alle Sankt Vincent Gruppernes donorer.

Med meget taknemmelighed.

Sr. Alta Emile

